Betriebsanleitung
ReaderBox
R. STAHL HMI Systems GmbH
Adolf-Grimme-Allee 8
50829 Köln
 Dok. Nr.: 60000220
 Version 01.00.09
 Ausgabe: 30.10.2019

7.3 Eigensichere Werte ReaderBox-104.xx* 8
7.4 Nicht eigensichere Stromkreise 9
8 Typenschlüssel 9
8.1 Bescheinigung 9
8.2 Bestellversion 9
9 Sicherheitstechnische Hinweise 10
9.1 Errichtung und Betrieb 10
9.2 Kennzeichnung 11
10 Montage und Demontage 12
10.1 Allgemeines 12
10.2 Mechanische Abmessungen 12
10.3 Anschlüsse ReaderBox 13
10.3.1 PWR Stromkreis X1 13
10.3.2 Datenstromkreis X2 13
10.3.2.1 Variante RS-232 13
10.3.2.2 Variante RS-422 13
10.3.3 PWR / Datenstromkreis X3 (eigensicher) 14
11 Entsorgung 15
11.1 Stoffverbote gemäß RoHS Richtlinie 2011/65/EG 15
12 Konformitätserklärung 16
13 Baumusterprüfbescheinigungen 17
13.1 ATEX Zertifikat 17
13.2 IECEx Zertifikat 21
13.3 KC Zertifikat 26
14 Ausgabestand 28
Betriebsanleitung ReaderBox Vorwort
 R. STAHL HMI Systems GmbH / OI_ReaderBox_de_V_01_00_09.doc / 30.10.2019 Seite 5 von 32
1 Vorwort
Diese Betriebsanleitung enthält alle relevanten Informationen zu den ReaderBoxen und zum
Anschluss und Einsatz (etc.) dieser Geräte.
 Alle Ex-relevanten Daten wurden aus der Baumusterprüf-
bescheiningung in diese Betriebsanleitung übernommen.
Für den ordnungsgemäßen Betrieb aller zusammengehörigen
Komponenten sind, außer dieser Betriebsanleitung, alle weiteren der
Lieferung beigelegten Betriebsanleitungen sowie die
Betriebsanleitungen der anzuschließenden Zusatzgeräte zu
beachten !
2 Funktion ReaderBox
Die ReaderBox ist eine eigensichere Stromversorgung und Barriere. Sie dient dem Anschluss
von eigensicheren Geräten wie z.B. Barcode-Scanner oder Kartenleser. Die Versorgungs- und
Datenleitungen X3 sind in der Schutzart eigensicher (ia) ausgeführt.
Andere anderen Schnittstellen, wie Eingangsstromkreis oder die nicht eigensicheren
Datenleitungen müssen in einem geeigneten Klemmkasten, Verbindungsraum etc.
angeschlossen werden.
3 Technische Daten
Funktion / Ausstattung ReaderBox-054-xx* ReaderBox-088-xx* ReaderBox-104-xx*
Stromversorgung